¶ Tem matri deum sæpenumero imperatores nostri cōpotes
uictoriarum suscepta uota pessimum profecti soluerunt.

De Metello pontifice.

¶ Metellus uero pontifex maximus Posthumium consulem eū-
dem que flaminem martialē ad bellum gerendum Aphricā
petentē ne a sacris discederet: multa indicta inconsulta dea urbem
egredi passus non est: religionique summum imperiū cessit: quo tu-
to se posthumius martio certamini cōmissurus non uidebat cerimo-
niis martis desertis.

De Tiberio Graccho & religiōe Augurii.

¶ Audabile duodecim fascium religiosum obsequium: laudabi-
lior quattuor & uiginti in consimili re obedientia, a Tiberio
enim graccho ad collegium augurum litteris ex prouincia missis: qui-
bus significabat se quom libros ad sacra populi pertinentes legeret:
animaduertisse uitio tabernaculum captū comitiis cōsularibus quæ
ipse fecisset: eaq; re ab auguribus ad senatū relata iussu eius. C. figu-
lus e gallia Scipio Nassica e corsica romā redierunt: & se consulatu
abdicauerunt.

De P. Celio. M. Cornelio & reliquis.

¶ Consimili ratione post. P. Celius: Marcus Cornelius: cethegus
& C. claudius propter exta parum curiose admota aris deorū
immortalium uariis temporibus bellisq; diuersis flaminio abire iussi
sunt coactique etiam.

De Sulpicio.

¶ Sulpicio inter sacrificandum e capite apex prolapsus eidē
sacerdotium abstulit.

¶ Centusq; foricis auditus Fabio maximo dictaturam. C. flami-
nio magisterium equitū deponendi causā præbuit.

De publico licinio.

A diiciendum his quod P. licinio pontifici maximo uirgo uestalis quia quadam nocte parum diligēs æterni ignis custos fuisset: digna uisa est: quæ flagro admoueretur.

De uirgine Aemilia.

M axime uero uirginis Aemiliæ discipulam extincto igne tutam ab omni reprehensione uestæ numen præstitit: qua adoram tecum carbasum quam optimam habebat: foculo imposuisset: subito ignis emicuit.

De Marcello & templo honoris.

N on mirum igitur si pro eo imperio augendo custodiendoque: pertinax eorum indulgentia deorū semper excubuit: quod tam scrupulosa cura paruula quoque momēta religionis exanimari uident: quia nunquā remotos ab exactissimo cultu ceremoniarū oculos habuisse nostra ciuitas existimanda est.

I n qua quom Marcellus quintū consulatum gerens tēplum honori & uirtuti Clastidio prius: deinde syracusis potitus nūcupatis debitum uotis consecrare uellet: a collegio pōtificū ipeditus est negante unam cellam duobus diis recte dicari. futurum enim si quid prodigii accedisset in ea: ne dignosceretur. utri rem diuinam fieri oporteret. nec duobus nisi certis diis una sacrificari solere. ea pontificum admonitione effectum est: ut Marcellus seperatis ædibus honoris ac uirtutis simulacra statueret: neque aut collegio pontificū auctoritas amplissimi uiri: aut Marcello adiectio impensæ impedimēto fuit: quominus religionibus suis tenor suaque obseruatio redderetur.